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strækning. De forhold, der er givet i udbuddet, hvor der ikke er mange frihedsgrader til en kommende 
operatør, hvad driften angår, tyder da også på, at man ikke stoler på, at nye private operatører kan kla- 
re opgaven. De har stort set kun mulighed for at udføre opgaven billigere ved at slække på service el- 
ler arbejdsforhold. Derfor bliver udbuddet til et rent ideologisk eksperiment. 

Aktstk. 15 - Banedanmark, afslutning af Nærbaneprojektet på strækningen Århus-Aalborg 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 14-12-2006 (udvalget med undtagelse af Socialdemo- 
kratiets, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer, der stemte imod andragendet). 

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer stemmer imod aktstyk- 
ket, da aktstykket kan medføre en nedsat regularitet på strækningen Århus-Grenaa, uden at, der er 
skabt politisk sikkerhed for, at regulariteten kan forbedres på andre dele af strækningen, feks gen- 
nem en opgradering af strækningen Ryomgaard-Grenaa, og at staten medvirker i en finansiering af 
en letbane i Århus-området. Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten finder det 
endvidere uacceptabelt, at ministeren alene orienterer Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og 
Enhedslisten som forligspartier i nærbaneforliget, mens forligspartierne på det øvrige jernbaneoni- 
råde har skullet give sin tilslutning. Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten me- 
ner desuden, at det er uacceptabelt, at passagererne på Grenaa-banen ikke direkte kompenseres - via 
kontraktreduktionen - for den senere indsættelse af Desirotogene på strækningen, der direkte skyldes 
den senere levering af IC-2-togene. Denne senere indsættelse af Desirotogene og den reducerede be- 
tjening af en række stationer, der blev besluttet i 2003 som en midlertidig foranstaltning, vil derfor 
fortsætte på ubestemt tid. 

Aktstk. 21 - Bevillingsoverførsel fra § 15.75.31. Genoptrænings- og akutpladser til demente og 
ældre til § 15.13.36. Initiativer til forebyggelse af magtanvendelse 

Tiltrådt af Finansudvalget den 23-11-2006. Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at man 
ikke finder, at satspuljen som sådan er en rimelig socialpolitisk finansieringsmodel, men at man kon- 
kret kan støtte den pågældende overførsel. 

Aktstk. 26 - Niger - støtte til vandprogrammet 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 30-11-2006 (udvalget med undtagelse af Dansk Folke- 
partis og Enhedslistens medlemmer, der stemte imod andragendet). 

Enhedslisten ønsker ikke at støtte en styrket privat deltagelse i vandsektoren i de fattige lande, da 
det erfaringsmæssigt er vist, at en sådan styrkelse står i direkte modsætning til ønsket om at skabe 
universal adgang til vand og efterlader især udkantsområder med dårlig adgang til vand. 

Aktstk. 38 - Udvikling af et digitalt tinglysningssystem 

Tiltrådt af Finansudvalget den 07-12-2006. Finansudvalget anmoder justitsministeren om hvert 
halve år frem til projektets afslutning til udvalget at fremsende udførlige statusrapporteringer om den 
løbende udvikling og ibrugtagning af det digitale tinglysningssystem. 

Aktstk. 52 - Overførsel af midler til den elektroniske patientjournal og it-arkitektur i sund- 
hedsvæsenet 

Tiltrådt af Finansudvalget den 14-12-2006. 
Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres og Enhedslistens medlemmer 

understreger, at der med stillingtagen til aktstykket ikke er givet accept af den strategi for anvendelse 
af den elektroniske patientjournal, der på tidspunktet for stillingtagen til aktstykket foreligger til be- 
handling i L 50 (Forslag til lov om ændring af sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang 
inden for sundhedsvæsenet.) (1 måneds behandlingsfrist, it-anvendelse i sundhedsvæsenet, elektro- 
niske helbredsoplysninger, adgang til Medicinprofilen m.v.) 


